Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Sabado, 13 de octubre de 2018 Pagina 25574

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

6135 Orden de 11 de octubre de 2018, de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 5
de septiembre de 2018, de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras
de las ayudas destinadas al fomento de instalaciones de
aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el
area de climatizacion, mediante la sustitucion de equipo de aire
acondicionado en viviendas en la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, por otro de alta eficiencia energética.

Con fecha 15 de septiembre de 2018 se publicé en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia la Orden de 5 de septiembre de 2018, de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las
ayudas destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos
energéticos renovables en el drea de climatizacion, mediante la sustitucion de
equipo de aire acondicionado en viviendas en la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, por otro de alta eficiencia energética.

En relacidon con el articulo 7 Presentacion de solicitudes, referente al plazo de
solicitud se ha advertido un error de transcripcidn que debe ser corregido.

En relacién con el articulo 9 Procedimiento para resolver, se hace necesario
precisar algunos aspectos de su articulado.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 38 de
la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y el articulo 13 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma
de la Regién de Murcia,

Dispongo:

Articulo Unico. La Orden de 5 de septiembre de 2018, de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las
ayudas destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos
energéticos renovables en el area de climatizaciéon, mediante la sustituciéon de
equipo de aire acondicionado en viviendas en la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, por otro de alta eficiencia energética, queda modificada como sigue:

Uno.- El articulo 7, Presentacién de solicitudes, queda redactado de la
siguiente manera:

Las solicitudes se cumplimentaran en el modelo oficial incluido en la
correspondiente convocatoria, siendo el plazo de presentacion de 10 dias
contados desde el dia siguiente a la publicacion de la Orden de convocatoria en el
Boletin de la Comunidad Autdnoma de la Regidn de Murcia, todo ello, sin perjuicio
de la posibilidad de subsanacién y mejora de la solicitud previa en el articulo 68
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento Administrativo Comun.

NPE: A-131018-6135



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Sabado, 13 de octubre de 2018 Pagina 25575

Dos.- El articulo 9 Procedimiento para resolver, queda redactado de la
siguiente manera:

1. El érgano instructor de la convocatoria serd la Direccién General de
Ordenacién del Territorio, Arquitectura y Vivienda o persona en quien delegue.

2. Una vez recibidas las solicitudes presentadas, el érgano instructor
analizara la documentacion aportada por el solicitante y remitird los expedientes
a la Comision de valoracion, para su estudio y posterior formulacion de la
propuesta de Resolucion de concesion o denegacion en su caso. Dicha propuesta
serd elevada a través del érgano de instruccion a la persona titular de la
Consejeria competente en materia de Vivienda.

3. La concesién o denegacién de la subvenciéon se realizard mediante
Orden motivada de la persona titular de la Consejeria competente en materia
de Vivienda, que pondra fin a la via administrativa y contra la que se podra
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regidn de Murcia, en el plazo
de 2 meses contados desde el dia siguiente al de su notificacién, sin perjuicio
de la previa interposicién del Recurso potestativo de Reposicién, no pudiendo
simultanearse ambos recursos conforme a lo establecido en el articulo 123 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

4. La resolucién de concesion, contendra los solicitantes a los que se concede
la subvencidn y la desestimacion expresa de las restantes solicitudes.

Tres.- El apartado b) del articulo 13, Justificacion de las ayudas, queda
redactado de la siguiente manera:

b) Justificante de que la empresa instaladora esta habilitada para realizar
la instalacidén del equipo/sistema objeto de la subvencién. Para ello podra
presentar copia de la declaracidon responsable para la inscripcion en el registro de
instalaciones térmicas diligenciada por la Direccidon General de Energia y Actividad
Industrial y Minera.

Cuatro.- El apartado d) del articulo 13 Justificacién de las ayudas, queda
redactado de la siguiente manera:

d) Declaracion responsable firmada por el propietario y la empresa
instaladora habilitada, debidamente diligenciada por la Direccion General de
Energia, y Actividad industrial y Minera siempre que se instale un equipo/sistema
descrito en el art. 4.1. b) y c) de la presente Orden.

Cinco.- El apartado f) del articulo 13, Justificacidén de las ayudas, queda
redactado de la siguiente manera:

f) Fotografias del nuevo equipo instalado en su ubicacion y del equipo
sustituido.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 11 de octubre de 2018.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras,
Patricio Valverde Espin.

NPE: A-131018-6135 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 246 Miércoles, 24 de octubre de 2018 Pagina 26888

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

6398 Correccion de errores de la Orden de 11 de octubre de la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras, por la que se
modifica la Orden de 5 de septiembre de 2018, de la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases
reguladoras de las ayudas destinadas al fomento de instalaciones
de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el
area de climatizacion, mediante la sustitucion de equipos de aire
acondicionado en viviendas en la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, por otro de alta eficiencia energética.

Habiéndose detectado un error en la publicacion de la Orden anteriormente
mencionada, debe procederse a la correccién en los siguientes términos:

En el articulo Unico, donde dice:

“Uno.- El articulo 7, Presentacion de solicitudes, queda redactado de la
siguiente manera:

Las solicitudes se cumplimentaran en el modelo oficial incluido en la
correspondiente convocatoria, siendo el plazo de presentacion de 10 dias
contados desde el dia siguiente a la publicacion de la Orden de convocatoria en el
Boletin de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, todo ello, sin perjuicio
de la posibilidad de subsanacién y mejora de la solicitud previa en el articulo 68
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Comun”.

Debe decir:

Uno.- El articulo 7, apartado 1, Presentacion de solicitudes, queda redactado
de la siguiente manera:

1. Las solicitudes se cumplimentaran en el modelo oficial incluido en la
correspondiente convocatoria, siendo el plazo de presentacion de 10 dias
contados desde el dia siguiente a la publicacién de la Orden de convocatoria en el
Boletin de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, todo ello, sin perjuicio
de la posibilidad de subsanacién y mejora de la solicitud previa en el articulo 68
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Comun.

Murcia, 23 de octubre de 2018.—EI Consejero de Fomento e Infraestructuras,
Patricio Valverde Espin.

NPE: A-241018-6398 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8854/2018	Decreto n.º 200/2018, de 3 de octubre, por el que se regulan las comisiones de servicios para los funcionarios de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas reguladas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 mayo, de Educación.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	8465/2018	Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superio
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8855/2018	Decreto n.º 198/2018, de 3 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Concesionaria Interurbana de Autobuses S.A, para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a la concesi
	Consejería de Hacienda
	8466/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento abreviado 206/2018, seguido ante el Juzgado Co
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8850/2018	Orden de 8 de octubre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la realización de acciones de asesoramiento a explotaciones agrarias, en el Marco del Prog
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8898/2018	Orden de 11 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 5 de septiembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayuda
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8834/2018	Extracto de la Resolución de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se declaran los créditos disponibles y su distribución definitiva correspondientes a la Orden de 8 de junio de 2018, de la Consejería de Em
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8470/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de septiembre de 2018 por la que se autoriza la apertura y
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8837/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 4 de octubre de 2018 por la que se convocan ayudas para financiar gastos ocasionados por la realización de proyectos ejecutados durante el año 2017, a través de subvenciones a fu
	Consejería de Turismo y Cultura
	8856/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se convocan subvenciones para la investigación e intervención del patrimonio arqueológico y paleontológico de la Región de Murcia (entidades de investigación públicas o privad
	8857/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se convocan subvenciones para la investigación e intervención del patrimonio arqueológico y paleontológico de la Región de Murcia (Organismos Públicos de Investigación).
	8859/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se convocan subvenciones para la investigación e intervención del patrimonio arqueológico y paleontológico de la Región de Murcia (Universidades Públicas de la Región de Murci
	8860/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se convocan subvenciones para la investigación e intervención del patrimonio arqueológico y paleontológico de la Región de Murcia (Universidades Públicas de otras CC.AA. y sus
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8469/2018	Procedimiento ordinario 526/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8461/2018	Seguridad Social 478/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8462/2018	Despido/ceses en general 297/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	8573/2018	Expediente de dominio. Exceso de cabida 251/2012.
	IV. Administración Local
	La Unión
	8720/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General 2018.
	Murcia
	8858/2018	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2018, por el que se convoca el II Certamen de Cortometrajes de Santiago y Zaraiche.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	9055/2018	Orden de 16 de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	8967/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 25 de septiembre de 2018, por la que se nombra a doña Linda Johanna Castañeda Quintero, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Didáctica y Organización Escolar”.
	8968/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 25 de septiembre de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9156/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital Rafael Méndez de la Gerencia del Área de Salud III de Lorca que fue convocada por la Resolución de 14 
	9157/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la carrera profesional del personal estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9180/2018	Decreto n.º 207/2018, de 17 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia, para la restauración del Azud de la Contraparada del rí
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8948/2018	Resolución de 10 de octubre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el Convenio de colaboración suscrito entre la Entidad de Saneamiento y Depuración de la Región de Murci
	9125/2018	Anuncio por el que se publica la propuesta de resolución provisional de las diferentes líneas de ayudas, convocadas en la Orden de 16 de marzo de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se aprueba la convocatori
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9195/2018	Corrección de errores de la Orden de 11 de octubre de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 5 de septiembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases regul
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8951/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, con la entidad local de Fuente Álamo para la d
	8955/2018	Prórroga del convenio de colaboración entre la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Asociación Proyecto ESCAN, para la divulgación de información a víctimas de violencia de genero
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9149/2018	Anuncio de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de orden por la que se aprueban las bases de los Premios de Comercio de la
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	8847/2018	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a Información Pública la aprobación provisional del proyecto “Mejora de nudos. Mejora del enlace de la Au
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8936/2018	Ejecución de títulos judiciales 52/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	5944/2018	Juicio verbal 440/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8926/2018	Procedimiento ordinario 293/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8925/2018	Ejecución de títulos judiciales 153/2016.
	De lo Social número Tres de Almería
	8812/2018	Despido/ceses en general 421/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8943/2018	Anuncio de nuevo plazo de exposición al público de la ordenanza municipal de ocupación de la vía pública con terrazas.
	Las Torres de Cotillas
	8939/2018	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2018
	8940/2018	Anuncio de formalización del contrato del servicio de telefonía fija e internet para dependencias externas no conectadas con la sede principal del Ayuntamiento, expte. 13799/2017.
	Lorquí
	8558/2018	Anuncio del acuerdo del Pleno de 27 de septiembre de 2018 sobre cargos con dedicación exclusiva o parcial y sus retribuciones.
	8559/2018	Anuncio de delegación de atribuciones por la Alcaldía.
	8560/2018	Designación de los Concejales que integran la Junta de Gobierno Local.
	San Javier
	9061/2018	Bases del concurso de concesión de premios extraordinarios de Bachillerato.
	Totana
	8377/2018	Información pública de expediente de interés público 5/2018, para construcción de vertedero de residuos inertes.

